Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от _11.07.19г.__ №__1096____
г. Кинель

Об образовании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального района
Кинельский Самарской области
В  соответствии  с  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от  29.09.2017  № 1185  «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р, Законом Самарской области от 05.07.2010 № 75-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения» в целях организации работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Самарской области Администрация муниципального района  Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать  комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального район Кинельский Самарской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального район Кинельский Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image1.png]

	С.И. Колесник

Чиклинов С.Б. 21345

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению

администрации муниципального

района Кинельский

от 11.07.2019 г. № 1096

СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории  муниципального района Кинельский

Самарской области

	Есипов

Александр Витальевич
	-
	заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике, председатель комиссии

	Цыкунова

Надежда Николаевна
	-
	руководитель управления экономики, инвестиций, малого и среднего предпринимательства, заместитель председателя комиссии

	Незванова

Юлия Викторовна
	-
	руководитель отдела сводных статистических работ в г.о. Кинель, секретарь комиссии (по согласованию)

	Никифорова

Ирина Александровна
	-
	руководитель МБУ «ИЦ «Междуречье»

	Клейменов

Олег Владимирович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России Кинельский (по согласованию)

	Речкалов
Геннадий Васильевич

	-
	директор ГКУСО ЦЗН г.о. Кинель (по согласованию)

	Петров

Александр Михайлович
	-
	ректор ФГБОУ ВО Самарский ГАУ (по согласованию)

	Богданова

Татьяна Владимировна
	-
	руководитель КУМИ муниципального района Кинельский

	Иванушкина
Ольга Васильевна
	-
	директор МБУ муниципального района Кинельский Самарской области "Многофункциональный центр предоставления государственных услуг "

	Уханова

Марина Александровна
	-
	директор обособленного структурного подразделения Кинельский почтамт управления федеральной почтовой связи Самарской области – филиал федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (по согласованию)

	Орловцева

Светлана Анатольевна
	-
	директор Кинельского филиала государственного унитарного предприятия Самарской области «Центр технической инвентаризации»  (по согласованию)

	Кашенков

Виктор Владимирович
	-
	директор МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

Главы сельских поселений муниципального района Кинельский Самарской области ( по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

от 11.07.2019 г. № 1096

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Кинельский
1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Кинельский (далее – комиссия) создается для рассмотрения и принятия решений по  подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  2020 года на территории муниципального района Кинельский.

2.Комиссия в своей работе руководствуется распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р, Законом Самарской области от 05.07.2010 № 75-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения»

2.Основными задачами комиссии являются:

   - обеспечение согласованных действий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Кинельский;

   - оперативное решение вопросов, связанных с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Кинельский.

4.
Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

  - обеспечивает координацию деятельности территориальных органов,          федеральных органов исполнительной власти и органов местного  самоуправления муниципального района Кинельский.
  - осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Кинельский.

5.        Комиссия имеет право:

    - заслушивать сотрудников Администрации муниципального района Кинельский, руководителей структурных подразделений Администрации муниципального района Кинельский  о ходе выполнения мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на  территории муниципального района Кинельский.
   - приглашать в установленном порядке на заседания комиссии руководителей и должностных лиц Администрации муниципального района Кинельский, а также Собрания представителей муниципального района Кинельский,  руководителей учреждений Администрации муниципального района Кинельский, представителей общественных и религиозных организаций.

6.   В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

7.    Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины  ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

8.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании  комиссии и секретарем комиссии.

10.  Решения комиссии обязательны для руководителей и должностных лиц Администрации муниципального района Кинельский, представленных в комиссии, а также их подведомственных учреждений.